様式第 16 号

（表面）

相続人代表者指定届兼固定資産現所有者申告書

年  月  日

中城村長         殿

 被相続人（亡くなられた方）にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する
代表者として、下記のとおり指定したので、地方税法第９条の２第１項の規定により相続人連署の上届け出ます。
また、中城村税条例第 74条の３の規定により、地方税法第 384 条の３に規定する「現所有者」を次のとおり申

告します。

課税台帳上の所有者
（被相続人など）

（フリガナ）
氏 名

生 年 月 日  年  月  日

死亡年月日  年  月  日

死亡時
の住所

相
続
人
代
表
者

（
現
所
有
者
代
表
者
）

（フリガナ）
氏名又は名称

課税台帳上の
所有者（死亡
者）との続柄

住(居)所又は所在地
（個人番号又は法人番号）

○印

（生年月日）   年  月  日

〒   ―

（電話    ―     ―     ）

※ 以下の欄には、申告者（代表者）以外の相続権を有する全ての方について記載してください。記入欄が不足す
る場合は、裏面をご利用ください。

現
所
有
者
（
代
表
者
を
除
く
）

（フリガナ）
氏 名

課税台帳上の
所有者（死亡
者）との続柄

住(居)所又は所在地
（個人番号又は法人番号）

相続分

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

相続登記の状況
又は予定

１．登記は完了しています。（     年   月   日登記済）
２．登記手続する予定です。（     年   月頃までに）
３．当面登記手続の予定はありません。

遺産分割協議
・遺言等

１．有り（該当する場合は遺産分割協議書の写し、遺言証書「公正証書」を添付ください。）
２．無し

※ この届出書は、登記が完了するまでの間の被相続人に係る固定資産税の納税に関する手続きのためであり、実
際の相続に影響するものではありません。

※ 相続分の欄は、確定している場合のみご記入ください。

（裏面）

現
所
有
者
（
代
表
者
を
除
く
）

（フリガナ）
氏 名

課税台帳上の
所有者（死亡
者）との続柄

住(居)所又は所在地
（個人番号又は法人番号）

相続分

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／

○印

（生年月日）  年   月  日

 〒   ―

（電話    ―     ―     ）

／